

第65期 中間決算

自：2023年 4月 1日  
至：2023年 9月30日

中間連結財務諸表

株式会社 アイテック

中間連結貸借対照表  
(2023年 9月30日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	<b>66,448,558</b>	流動負債	<b>30,753,014</b>
現金及び預金	5,904,673	買掛金	19,769,557
受取手形及び売掛金等	28,722,021	短期借入金	2,500,000
棚卸資産	28,049,168	未払法人税等	948,170
その他	3,785,594	契約負債	3,249,386
貸倒引当金	△ 12,900	賞与引当金	480,194
		その他	3,805,704
固定資産合計	<b>25,957,992</b>	固定負債	<b>22,735,331</b>
有形固定資産	23,509,570	長期借入金	19,000,000
建物及び構築物	7,149,011	退職給付に係る負債	2,080,457
機械装置及び運搬具	2,520,776	繰延税金負債	655,209
土地	11,232,334	その他	999,664
その他	101,513		
建設仮勘定	2,505,934		
無形固定資産	139,265	負債合計	53,488,345
		純資産の部	
		科目	金額
投資その他の資産	2,309,156	株主資本	<b>38,805,019</b>
投資有価証券	874,690	資本金	3,948,829
保険積立金	474,301	資本剰余金	4,187,278
繰延税金資産	212,191	利益剰余金	30,668,912
その他	1,577,756	その他の包括利益累計額	<b>100,067</b>
貸倒引当金	△ 829,783	その他有価証券評価差額金	186,589
		退職給付に係る調整累計額	△ 96,606
		繰延ヘッジ損益	10,085
		非支配株主持分	13,117
		純資産合計	<b>38,918,204</b>
資産合計	<b>92,406,550</b>	負債純資産合計	<b>92,406,550</b>

中間連結損益計算書

〔 自：2023年4月1日  
至：2023年9月30日 〕

(単位：千円)

科 目	金 額
売上高	58,552,557
売上原価	51,601,667
売上総利益	6,950,889
販売費及び一般管理費	4,332,659
営業利益	2,618,230
営業外収益	90,107
営業外費用	202,879
経常利益	2,505,458
特別利益	1,227
補助金収入	1,227
税金等調整前当中間純利益	2,506,685
法人税、住民税及び事業税	884,998
法人税等調整額	25,104
中間純利益	1,596,582
非支配株主に帰属する中間純利益	△ 15,610
親会社株主に帰属する中間純利益	1,580,972

## 中間連結株主資本等変動計書

(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

(単位：千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
2023年4月1日残高	3,948,829	4,125,190	29,087,939	37,161,959
連結会計期間中の変動額				
連結子会社株式の取得による持分の増減		62,087		62,087
剰余金の配当				—
親会社株式に帰属する中間純利益			1,580,972	1,580,972
株主資本以外の項目の連結会計期間の変動額				
連結会計期間の変動額合計	—	62,087	1,580,972	1,643,060
2023年9月30日残高	3,948,829	4,187,278	30,668,912	38,805,019

	その他の包括利益累計額			
	その他有価証券 評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計
2023年4月1日残高	64,983	△108,555	—	△43,572
連結会計期間中の変動額				
連結子会社株式の取得による持分の増減				
剰余金の配当				
親会社株式に帰属する中間純利益				
株主資本以外の項目の連結会計期間の変動額	121,606	11,949	10,085	143,640
連結会計期間の変動額合計	121,606	11,949	10,085	143,640
2023年9月30日残高	186,589	△96,606	10,085	100,067

	非支配株主持分	純資産合計
2023年4月1日残高	299,594	37,417,981
連結会計期間中の変動額		
連結子会社株式の取得による持分の増減	△302,087	△240,000
剰余金の配当		—
親会社株式に帰属する中間純利益		1,580,972
株主資本以外の項目の連結会計期間の変動額	15,610	159,250
連結会計期間の変動額合計	△286,477	1,500,223
2023年9月30日残高	13,117	38,918,204